
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ / DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

 

 

Název veřejné zakázky: Dodávky 18F – cholinu 

Zadávací řízení: 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, 
s uveřejněním výzvy 

Evidenční číslo zakázky: ZMR-2019-8 
 

 

 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 

Zadavatel byl účastníkem zadávacího řízení osloven s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Tímto odpovídá na položené dotazy. Vysvětlení uveřejňuje také na profilu zadavatele. 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v kupní smlouvě v odst. 6.3 uvádí: „Objemová aktivita radiofarmaka v čase dodávky bude 

v rozmezí 100–3000 MBQ/ML. Zadavatel nepřipouští dodávat nižší než objednanou aktivitu.“ Uchazeč 

má za to, že zadavatel má ve druhé větě na mysli objemovou aktivitu (MBQ/ML) nikoliv objednanou 
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aktivitu (MBQ). V případě, že prodávající z objektivních důvodů nebude moci dodat zboží 

v objednaném rozsahu (MBQ), ale pouze z části, kupující zboží nepřevezme? 

 

Odpověď zadavatele: 

Odstavec 6.3 v článku 6. Dodací podmínky v návrhu kupní smlouvy je definován nepřesně. Zadavatel 

v čase dodávky nepřipouští nižší než objemovou aktivitu 100–3000 MBQ/ML. V případě, že nebude 

v čase dodávky dodržen požadavek na dodanou aktivitu radiofarmaka, bude uplatněn odst. 9.2 kupní 

smlouvy. Zadavatel společně s odpovědí na dotazy uveřejňuje i opravenou aktualizovanou Přílohu č. 3 

– Návrh kupní smlouvy opravený. 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v kupní smlouvě v odst. 6.6 uvádí: „Jednotlivé objednávky budou činěny písemně či 

elektronicky a budou obratem písemně potvrzeny. Dnem doručení objednávky se v pochybnosti 

rozumí 2. den po prokazatelném odeslání/učinění objednávky ze strany kupujícího. Předběžný rozpis 

termínů jednotlivých dodávek bude stanoven 7–14 dní před dnem dodávky. Změna požadované 

aktivity kupujícím bude provedena nejpozději 12 hodin před sjednaným časem dodávky.“ Z tohoto 

ustanovení nevyplývá, kdo ze stran vyhotoví předběžný rozpis termínů? Vyhotoví jej prodávající dle 

svých výrobních možností? Uchazeč tak vyvozuje z odstavce 8.3 smlouvy: „Prodávající se zavazuje 

oznámit termín dodávky zboží minimálně 3 dny před plánovaným termínem následujícím osobám na 

kontakty…“. Uchazeč má za to, že ustanovení 6.6 a 8.3 kupní smlouvy nejsou v souladu. Uchazeč obě 

ustanovení vykládá tak, že prodávající vyhotoví předběžný rozpis termínů jednotlivých dodávek a to 7 

– 14 dní před nabízeným dnem dodávky. Kupující dle svého uvážení z termínů vybere a zašle 

objednávku. Prodávající dle ustanovení 6.6 musí objednávku obratem potvrdit. V tomto případě pak 

nedává smysl, proč prodávající dle ustanovení 8.3 musí ještě 3 dny před potvrzeným termínem 

dodávky oznamovat termín dodávky? 

Odpověď zadavatele: 

Předběžný rozpis termínů (objednávek) jednotlivých dodávek 7–14 dní před dnem dodávky vyhotovuje 

kupující. Současně tedy platí odst. 8.3 návrhu kupní smlouvy, kde je prodávající zavázán oznámit termín 

dodávky zboží minimálně 3 dny před plánovaným termínem stanovené osobě.  

 

Dotaz č. 3 

V kupní smlouvě v ustanovení 10.1 zadavatel uvádí, že se právní vztahy smlouvy řídí zákonem č. /2012 

Sb., občanský zákoník a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). Z jakého důvodu je zde uveden 

odkaz na autorský zákon? Jaký má vztah autorský zákon k předmětnému plnění zakázky? 
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Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvedl v ustanovení 10.1 kupní smlouvy chybný odkaz na právní předpis, a to zákon 

č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). Zadavatel společně s odpovědí na dotazy uveřejňuje i opravenou 

aktualizovanou Přílohu č. 3 – Návrh kupní smlouvy opravený. 

 

Dotaz č. 4 

V kupní smlouvě na poslední straně je uveden odkaz na seznam příloh kupní smlouvy, a to konkrétně 

Příloha č. 1 – Kupní ceny. V odst. 3.1 smlouvy uvede uchazeč cenu zboží za 1 GBq radiofarmaka 18F – 

cholinu. Jaké má zadavatel požadavky na Přílohu č. 1 – Kupní ceny? Má zde uchazeč uvést všechna svá 

registrovaná balení a ekvivalent násobku cen 1 GBq a daného balení? Nebo zde má uvést souhrnnou 

cenu zakázky dle předpokládaného objemu plnění? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uveřejňuje aktualizovanou Přílohu č. 3 - Návrh kupní smlouvy opravený, kde Příloha č. 1 – 

Kupní ceny byla odstraněna. 

 

Vzhledem k povaze otázek a odpovědí se lhůta pro podávání nabídek nemění. 

 
 
V Jihlavě dne 9. 7. 2019 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA 
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace  
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